Τριγώνου γὰρ τοῦ ΑΒΓ ἐπὶ μιᾶς τῶν πλευρῶν
τῆς ΒΓ, ἀπὸ τῶν περάτων τῶν Β, Γ, δύο εὐθεῖαι

1) Peyrard. habet lectionem Cod. a: Ἰση δὲ ἡ ΑΑ τῇ ΑΓ;
nos praetulimus lectionem edd. Basil. et Oxon. ut consequenti-
bus magis aptam.

2) Proclus habet: ἀπὸ τῶν περάτων ἀρξάμεναι.

est summa reliquarum, construi inde posse figuram tot late-
ram (n), quot rectae datae sunt, demonstrat Develey Elem.
de Géom. Livr. II. Ch. II. §. 41.

Cor. 6. Pari ratione ostenditur, quamvis ab uno puncto
ad alterum ductam rectam minorem esse quavis in eodem
plano inter haec puncta ducta linea fracta i. e. composita e
pluribus rectis sub angulis quibuscunque inter se iunctis.
Cf. Pfleiderer. l. c.

Cor. 7. In quavis figura rectilinea summa omnium la-
terum maior est duplo uniuscuiusque lateris figurae. Sit enim
hoc latus A , summa omnium laterum $=x$, erit summa reli-
quorum laterum $=x-A$, et ex Cor. 5. $x-A > A$, unde, si
 A utrinque addatur, $x > 2A$, vel $\frac{x}{2} > A$. Cf. Pfleiderer. l. c.

ior igitur est $B\Gamma A$ angulo $A\Gamma A$ (Ax. 9.); et quoniam triangulum est $A\Gamma B$, maiorem habens angulum $B\Gamma A$ angulo $B\Delta A$, maiorem autem angulum maius latus subtendit; AB igitur recta $B\Gamma$ maior est (Prop. 19.); aequalis autem AB rectis AB , $A\Gamma$; maiores igitur BA , $A\Gamma$ recta $B\Gamma$. Similiter autem ostendemus et AB , $B\Gamma$ recta ΓA maiores esse; et $B\Gamma$, ΓA recta AB . Omnis igitur etc.

PROPOSITIO XXXI. (Fig. 30.)

Si a terminis unius lateris trianguli duae rectae intus constituantur, hae reliquis duobus trianguli lateribus minores quidem erunt, maiorem vero angulum continebunt.

Trianguli enim $AB\Gamma$ super uno latere $B\Gamma$, a terminis B , Γ , duae rectae intus constituantur BA ,

Cor. 8. In quavis figura rectilinea summa omnium laterum minor est duplo summae omnium laterum praeter unum. Sit hoc unum latus A , et summa omnium laterum, ut in praecedento Cor. = Σ , eritque $\Sigma - A > A$, unde, si utrimque addatur $\Sigma - A$, erit $2(\Sigma - A) > \Sigma$, vel $\frac{\Sigma}{2} < \Sigma - A$.

PROPOSITIO XXXI.

Obs. Addi potest, valere etiam propositionem, si punctum, quod hic intra triangulum positum sumebatur, sit in alterutro trianguli latere v. c. si punctum A (Fig. 30.) cum puncto B coincidat. Aliam adhuc demonstrationem habet Coëtsius (Euclid. Elem. VI. libr. prior. Lugd, Batav. 1692. p. 82.), quae tamen non generaliter valet. Ostendere nempe vult, esse tam $AB > BA$, quam $A\Gamma > \Gamma A$, quod neutiquam necesse est. Probe autem notandum est, ut vera sit propo-